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NESTEKAASUN VEROTTOMUUDEN POISTAMINEN

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Elinkeinoelämän keskusliitolta lau-
suntoa nestekaasun verottomuuden poistamista koskevasta hallituksen
esitysluonnoksesta. Esitämme lausuntonamme seuraavaa:

Ehdotetut muutokset
Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan nestekaasun verottomuu-
den poistamista. Nestekaasusta kannettaisiin energiasisältöveroa 8,50 
snt/kg, hiilidioksidiveroa 13,30 snt/kg ja huoltovarmuusmaksua 0,11 
snt/kg eli yhteensä 21,91 snt/kg. Ehdotetut verojen määrät on määritet-
ty samalla tavoin kuin muista lämmitys-, voimalaitos- ja työkonepolttoai-
neista kannettavat verot. Nestekaasun verotuksessa noudatettaisiin 
valmisteverotuksen yleisiä periaatteita ja menettelyjä, joista säädetään 
valmisteverotuslaissa. Hallituksen esitysluonnoksen mukaan nestekaa-
sun verottomuuden poistamisen perusteluna näyttäisi olevan yritystu-
kien karsiminen.

 Taloudelliset vaikutukset

Nestekaasun verottomuuden poistaminen lisäisi valtion polttoainevero-
tuloja noin 10 miljoonalla eurolla. Energiaveroista kertyi valtiolle viime 
vuonna verotuloja noin 4,2 miljardia euroa, joten nestekaasun verotto-
muuden poistamisen taloudellinen merkitys valtion energiaverotulojen 
osalta on erittäin pieni. Sen sijaan nestekaasua käyttäville yrityksille 
muutos olisi taloudellisesti suuri. Nestekaasun hinta nousisi veron 
vuoksi merkittävästi (noin 10-40 %) ja sen korvaaminen muilla polttoai-
neilla on monelta osin käytännössä mahdotonta. 

Yritykset ovat tehneet investointeja luottaen siihen, että energiavero-
tusta kehitetään johdonmukaisesti ja äkkikäännöksiä vältetään. Nyt 
polttoaineesta, joka on pitkään ollut kokonaan veroton, on tulossa vuo-
den varoitusajalla erittäin ankarasti verotettu polttoaine. Tällaiset muu-
tokset eivät ole omiaan vahvistamaan luottamusta Suomeen investoin-
tikohteena tai vakaana liiketoimintaympäristönä. Verotulojen laskennal-
linen lisäys ei ole asianmukaisessa suhteessa niihin menetyksiin, joita 
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muutos aiheuttaisi. Tältä osin lienee vielä syytä erityisesti mainita, että 
käsityksemme mukaan moni yritys on viime vuosien aikana tehnyt in-
vestointeja, joissa polttoöljyn käyttö on korvattu nestekaasulla ja näin 
on kyetty vähentämään teollisuuden päästöjä.    

Hallinnollinen taakka
Nestekaasun verotuksessa noudatettaisiin valmisteverotuksen yleisiä 
periaatteita ja menettelyjä. Nestekaasusta tulisi suorittaa vero, kun sitä 
luovutetaan kulutukseen Suomessa. Verottoman nestekaasun vastaan-
ottamiseen, varastointiin ja siirtoihin yritysten tulisi pääsääntöisesti ha-
kea Tullilta verottoman varaston ja valtuutetun varastonpitäjän lupa ja 
noudattaa tähän liittyviä hallinnollisia velvoitteita. Menettely on erittäin 
raskas ja lisäisi yritysten hallinnollisia velvoitteita sekä kustannuksia 
merkittävästi nykyiseen verrattuna. Erityisen raskas muutos olisi niiden 
yritysten osalta, joilla ei toistaiseksi ole ollut minkäänlaista tarvetta 
hankkia Tullilta valmisteverotukseen liittyviä lupia. Merkittäviä hallinnol-
lisia lisäkustannuksia aiheutuisi jopa niille yrityksille, jotka käyttävät kai-
ken hankkimansa nestekaasun verottomaan tarkoitukseen. Hallinnollis-
ten lisäkustannusten kokonaismäärää on erittäin vaikea laskea, mutta 
käsityksemme mukaan se olisi joka tapauksessa varsin huomattava 
osa nestekaasusta kannettavan veron arvioidusta tuotosta. 

Lopuksi
Edellä esitetyillä perusteilla Elinkeinoelämän keskusliitto ei kannata 
hallituksen esitysluonnoksessa ehdotettua nestekaasun verottomuuden
poistamista. 
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